АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
2  0 , 0 4 . 2015 №

Об организации и проведении
очного тура И нтеллектуального
марафона ш кольников
города Челябинска по общ ествознанию
в 2014/2015 учебном году

В целях проведения очного тура И нтеллектуального марафона школьников
города Челябинска в 2014/2015 учебном году

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Провести на территории города Челябинска 21 апреля 2015 года с 13:30

до 15:00 часов на базе М АО У  гимназии №  23 г. Челябинска (ул. Кирова, 44) в рамках
Интеллектуального кубка Главы А дминистрации города Челябинска очный тур
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по обществознанию  в
2014/2015 учебном году.

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального

марафона ш кольников города Челябинска по общ ествознанию  (приложение 1);
2 ) состав и реглам ент работы апелляционных комиссий очного тура

Интеллектуального марафона ш кольников города Челябинска по общ ествознанию
(приложение 2 );

3) список участников очного тура И нтеллектуального марафона
школьников города Челябинска по общ ествознанию  в 2014/2015 учебном году
(приложение 3).

3. Начальникам районных управлений образования организовать работу по
информированию участников очного тура И нтеллектуального марафона школьников
города Ч елябинска по обществознанию  о сроках, месте, времени проведения
олимпиады, членов ж ю ри и апелляционной комиссий о дате и месте работы.

4. Директору М АУДО Д ДИШ  Иоголевичу И.А. обеспечить координацию
действий по проведению очного тура Интеллектуального марафона школьников
города Челябинска по обществознанию  в рамках деятельности Центра по работе со
способными и одаренными детьми.

5. Директору М АОУ гимназии №  23 Запускаловой Н.С. обеспечить:
- организационные условия для проведения очного тура олимпиады по

обществознанию  в рамках И нтеллектуального марафона школьников города
Челябинска;

mailto:edu@cheladmin.ru

2

- организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий
олимпиады по общ ествознанию  в рамках И нтеллектуального марафона школьников
города Челябинска;

- работу технических специалистов по формированию  электронных протоколов
очного тура И нтеллектуального марафона ш кольников города Челябинска по
обществознанию ;

- отправку электронны х протоколов очный тур И нтеллектуального марафона
школьников города Челябинска по обществознанию  в срок до 22 апреля 2015 года на
электронный адрес: K arm anov.M axim @ gm ail.com .

6 . Руководителям общ еобразовательных учреждений:
1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного

учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального
марафона ш кольников города Челябинска по общ ествознанию  в 2014/2015 учебном
году, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников очного тура
И нтеллектуального марафона школьников города Челябинска по обществознанию;

2) обеспечить участников очного тура И нтеллектуального марафона
школьников города Челябинска по общ ествознанию  приказом на сопровождение;

3) довести настоящ ий приказ до сведения педагогических работников
общ еобразовательного учреждения, вклю ченных в состав жю ри и апелляционных,
комиссий И нтеллектуального марафона ш кольников города Челябинска по
обществознанию ;

4) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города
Челябинска по общ ествознанию .

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления по делам образования М анекину Л.Ю .

Е.Н. Рузакова,
263 26 89
И.Н. Рождественская,
220 08 96
Разослать: в дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ лицей № 11, МБОУ лицей № 31, М АУДОД ДПШ ,
Олимпийский портал, образовательный портал города Челябинска

/

Начальник Управления С.В. Портье

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com

Состав и регламент работы жюри очного тура
И нтеллектуального марафона ш кольников города Челябинска

по общ ествознанию в 2014/2015 учебном году

Приложение 1
к приказу Управления

2сйг . 04,  201№  Чбб

Дата работы жюри: 21 апреля 2015 года
М есто работы жюри: М АОУ гимназия №  23 г. Челябинска (ул. Кирова, 44)
Время работы жюри: 1 5 :0 0 -  17:00

1. Сонина М ария Н иколаевна председатель жюри, учитель истории и
общ ествознания М АОУ гимназии №  23
г. Челябинска

2 . А ртамонова Лю дмила
А натольевна

учитель истории и общ ествознания М АОУ
COLLI с углубленным изучением отдельных
предметов №  124 г. Челябинска

3. Бунакова Лю бовь Ивановна учитель истории и общ ествознания М АОУ
гимназии №  23 г. Челябинска

4. Вороненко Лариса
Н иколаевна

учитель истории и обществознания М АОУ
СОШ  №  15 г. Челябинска

5. Г аврильчук Наталья
Сергеевна

учитель истории и обществознания М АОУ
СОШ  № 154 г. Челябинска

6 . Дробинина Татьяна
Владимировна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ лицея №  11
г. Челябинска

7. Калита М ария Викторовна учитель истории и общ ествознания М АОУ
СОШ  №  58 г. Челябинска

8 . Кащ еева Ольга Павловна учитель истории и общ ествознания М АОУ
гимназия №  80 г. Челябинска

9. Н еустроева Надежда
В ладимировна

учитель истории и общ ествознания М АОУ
лицей №  97 г. Челябинска

10 . П леш акова Татьяна
А ркадьевна

учитель истории и общ ествознания М АОУ
лицея №  77 г. Челябинска

11 . П олякова Ольга Н иколаевна учитель истории и общ ествознания М БОУ
лицея №  120 г. Челябинска

12 . П росвирника Татьяна
Васильевна

учитель истории и общ ествознания М АОУ
СОШ  №  153 г. Челябинска

13. Х амитова Гульнара
Равильевна

учитель истории и общ ествознания М БОУ
СОШ  № 54 г. Челябинска

14. Ш евченко Татьяна Алексеевна учитель истории и общ ествознания М АОУ
лицея №  82 г. Челябинска

15.

........ ......._L

Ш ирокова Лю дмила
Васильевна

учитель истории и общ ествознания М БОУ
СОШ  №  18 г. Челябинска

Состав и регламент работы апелляционной комиссии
И нтеллектуального марафона школьников города Челябинска

по обществознанию  в 2014/2015 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 27 апреля 2015 года
Место работы апелляционной комиссии: М АОУ гимназия №  23 г. Челябинска

(ул. Кирова, 44)
Время работы апелляционной комиссии: 14:00 -  15:00

Приложение 2
к приказу Управления

2 (6 т ,04 . 2013STQ Нбб-у.

1. Сонина М ария Н иколаевна председатель апелляционной комиссии по
общ ествознанию , учитель истории и
общ ествознания М АОУ гимназии №  23
г. Челябинска

2 . Артамонова Лю дмила
А натольевна

учитель истории и общ ествознания М АОУ СОШ
с углубленным изучением отдельных предметов
№  124 г. Челябинска

3. Бунакова Лю бовь И вановна учитель истории и общ ествознания МАОУ
гимназии №  23 г. Челябинска

4. Полякова Ольга
Николаевна

учитель истории и общ ествознания МБОУ лицея
№  120 г. Челябинска

Приложение 3
к приказу Управления

2 d B r . 0 4 .  2015 №

Список участников очного тура
И нтеллектуального марафона школьников города Челябинска

по общ ествознанию  в 2014/2015 учебном году

№
п/п

Ф амилия Имя
участника

Класс Ш кола Район

1 . А кимова Екатерина 5 М БОУ гимназия №  10 Центральный
2 . Белл ер Наталия 5 М БОУ гимназия №  1 Центральный
о3. Блинова Анна 5 МАОУ гимназия №  26

г. Челябинска
Курчатовский

4. Бородулин Артем 5 М БОУ Лицей №  120 Тракторозаводский
5. Будников М ихаил 5 М БОУ лицей №  31

г. Челябинска
У правление...

6 . Вербовецкая Софья 5 М БОУ лицей №  31
г. Челябинска

У правление...

7. Власов Алексей 5 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

8 . Волков Дмитрий 5 М БОУ СОШ  №  101 Тракторозаводский
9. В ыломова А настасия 5 М БОУ Лицей №  120 Т р актор оз ав о д с ки й
10 . Гебель Ольга 5 М БОУ СОШ  №  151 Калининский
11 . Гильмуллин Станислав 5 М АОУ СОШ  №  46

г. Челябинска
Ленинский

12 . Путинский Вадим 5 М БОУ лицей №  11
г. Челябинска

У правление...

13. Ермилова Полина 5 М АОУ гимназия № 80
г, Челябинска

Советский

14. Зенцова Екатерина 5 М АОУ гимназия №  23
г. Челябинска

Калининский

15. Зиннуров Равиль 5 М БОУ Лицей №  120 Тракторозаводский
16. Казанина Елизавета 5 М АОУ лицей №  82 М  еталлургический
17. Канафеев М арк 5 М БОУ лицей №  31

г. Челябинска
У правление...

18. Кольев М арк 5 М АОУ лицей №  82 М еталлургический
19. Комалов А ндрей 5 М АОУ лицей №  37

г. Челябинска
Ленинский

2 0 . Лаврик Ксения 5 М БОУ гимназия №  1 Центральный
2 1 . Левин Игорь 5 М БОУ лицей №  31

г. Челябинска
У правление...

2 2 . М ажитов Артур 5 М АОУ гимназия №  23
г. Челябинска

Калининский

23. М акарова А настасия 5 М БОУ СОШ  №  81 Тракторозаводский
24. М анаев Иван 5 М АОУ лицей №  97 Калининский
25. М оторина Дарья 5 М АОУ гимназия № 80 Советский

2

г. Челябинска ! ..  |

26. Паншин Владислав 5 МБОУ СОШ  №  146 Ленинский
27. Петрова Татьяна 5 М АОУ СОШ  №  84

г. Челябинска
Тракторозаводский

28. П онафидина М ария 5 М АОУ СОШ  № 9 1
г. Челябинска

М еталлургический

29. Попова Елизавета 5 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

30. Рейдман Ева 5 М БОУ гимназия №  1 Центральный
31. Садыкова А настасия 5 М АОУ гимназия № 80

г. Челябинска
Советский

32. Сакк А рина 5 М АОУ гимназия №  23
г. Челябинска

Калининский

33. Сафонов Сергей 5 М АОУ лицей №  82 М еталлургический
34. Севастьянова

А настасия
5 М АОУ гимназия № 80

г. Челябинска
Советский

35. Севастьянова М ария 5 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

36. Сердова Дарья 5 М АОУ СОШ  № 9 1
г. Челябинска

М еталлургический

37. Строкин Евгений 5 М АОУ гимназия №  26
г. Челябинска

Курчатовский

38. Тарановский М ихаил 5 М БОУ СОШ  №  121 Советский
39. Титов Герман 5 МБОУ гимназия №  1 Центральный
40. Токарева Ульяна 5 М АОУ гимназия №  23

г. Челябинска
Калининский

41. Тураева Елизавета 5 М БОУ гимназия №  1 Центральный
42. Турыш ев Илья 5 М БОУ COIII №  101 Тракторозаводский
43. Устюжанин Сергей 5 М АОУ СОШ  №  91

г. Челябинска
М еталлургический

44. Ф адеенкова М ария 5 М АОУ гимназия №  23
г. Челябинска

Калининский

45. Фомкин Ярослав 5 М БОУ лицей №  11
г. Челябинска

У правление...

46. Фукс Д митрий 5 М БОУ лицей №  31
г. Челябинска

У правление...

47. Цейликман Давид-
Мен дл

5 М БОУ лицей №  11
г. Челябинска

У правление...

48. Цепель А лександра 5 М АОУ лицей №35 Курчатовский
49. Ш ипилова Анна 5 М АОУ СОШ  №  13

г. Челябинска
Курчатовский

50. Ш иповалов Валерий 5 М АОУ лицей №  77
г. Челябинска

Ленинский

51. Ю зупкина Екатерина 5 М БОУ гимназия №  1 Центральный
52. Ю ферова Анна 5 М АОУ гимназия № 80

г. Челябинска
Советский

53. Авдеева А лександра 6 М АОУ СОШ  №  154 Калининский

*2
J

г. Челябинска
54. А ветисян М ария 6 М АОУ гимназия № 80

г, Челябинска
Советский

55. А ляпкина Виктория 6 М БОУ Лицей № 120 Тракторозаводский
56. А тлякина Анна 6 МБОУ гимназия №  10 Центральный
57, Баженов Александр 6 М АОУ лицей №  37

г. Челябинска
Ленинский

58. Балахнин Сергей 6 М АОУ гимназия №  26
г. Челябинска

Курчатовский

59. Баталов Артём 6 М АОУ лицей №  37
г. Челябинска

Ленинский

60. Безпалько А нна 6 М БОУ СОШ  №  151 Калининский
61. Биктимирова Ю лия 6 М БОУ гимназия №  10 Центральный
62. Бондаренко София 6 М АОУ лицей №  82 М еталлургический
63. Борисов Евгений 6 М АОУ СОШ  №  153

г. Челябинска
Центральный

64. Булатов М аксим 6 МБОУ СОШ  № 68 Ленинский
65. Верещагин Кирилл 6 МБОУ гимназия №  10 Центральный
6 6 . Владыкина М арина 6 М АОУ гимназия №  26

г. Челябинска
Курчатовский

67. Глаголев Денис 6 М БОУ СОШ  №  113 Ленинский
6 8 . Г нездилова Виолетта 6 М БОУ СОШ  №  68 Ленинский
69. Г оловченкоЯ рослав 6 М АОУ гимназия №  23

г. Челябинска
Калининский

70. Госсен Анна 6 М АОУ СОШ  №  13 г.
Челябинска

Курчатовский

71. Губанов Пётр 6 М АОУ лицей №  37
г. Челябинска

Ленинский

72. Гумметов Роман 6 М АОУ гимназия №  96 М еталлургический
73. Давлиева М ария 6 МБОУ гимназия №  63 Центральный
74. Д у бр о в и н а Е ка' герина 6 МАОУ СОШ  № 46

г. Челябинска
Ленинский

75. Дубровин Клим 6 М БОУ гимназия №  48 Тракторозаводский
76. Ерш ова Анна 6 М БОУ СОШ  №  151 Калининский
77. Ж ердецкий Никита 6 М БОУ СОШ  №  101 Тракторозаводский
78. Ж итков Кирилл 6 М АОУ гимназия №  76 Ленинский
79. Задворных Татьяна 6 М БОУ СОШ  №  151 Калининский
80. Зайнуллин Дмитрий 6 М АОУ лицей №  82 М еталлур гичес кий
81. Захарченко Татьяна 6 М БОУ лицей №  11

г. Челябинска
У правление...

82. Зиганыиин А лексей 6 М АОУ СОШ  №  148 Центральный
83. Зиняева М аргарита 6 М АОУ СОШ  №  46

г. Челябинска
Ленинский

84. Зубов Данила 6 М АОУ лицей №  77
г. Челябинска

Ленинский

85. Ивченко Кирилл 6 М БОУ гимназия №  10 Центральный
8 6 . Инников Дмитрий 6 М БОУ СОШ  №  32 Ленинский

4

87. Кельберер А настасия 6 М БОУ лицей №  11
г. Челябинска

У правление...

8 8 . Козлов Н икита 6 М АОУ лицей №35 Курчатовский
89. Коньков Роман 6 М БОУ гимназия № 63 Центральный
90. Кудряш ова Елена 6 М АОУ лицей №  37

г. Челябинска
Ленинский

91. Кузнецова Софья 6 МАОУ СОШ  № 145
г. Челябинска

Советский

92. Кучинская Вероника 6 М БОУ СОШ  № 54 Калининский
93. Лапицкая Н адеж да 6 М АОУ гимназия №  23

г. Челябинска
Калининский

г 94. магеррамова карина 6 М БОУ СОШ  №  68 Ленинский
95. М азкова Ю лия 6 М АОУ лицей №35 Курчатовский
96. М акаш ина Тереза 6 М АОУ гимназия №93

г. Челябинск
Курчатовский

97. М алкова А лександра 6 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

98. М алоедов Виктор 6 М АОУ лицей № 3 7
г. Челябинска

Ленинский

99. М алькова Екатерина 6 МАОУ гимназия №  76 Ленинский
100 . М анов Дмитрий 6 М АОУ лицей №  37

г. Челябинска
Ленинский

101 . М ельник Глеб 6 М АОУ лицей №  77
г. Челябинска

Ленинский

102 . Наумов Александр 6 М БОУ гимназия №  1 Центральный
103. Николаенко Ирина 6 М АОУ гимназия №  23

г. Челябинска
Калининский

104. Новицкая Ю лия 6 М АОУ СОШ  №  124
г. Челябинска

Калининский

105. П анова А настасия 6 М АОУ лицей №  102
г. Челябинска

Тракторозаводский

106. Панченко Наталья 6 М АОУ лицей №  82 М еталлургический
107. П еревозчикова

Анастасия
6 М БОУ СОШ  № 54 Калининский

108. Перезолова А настасия 6 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

109. П икалова А настасия 6 М АОУ лицей №  82 М еталлургический
110 . Пирожкова Евгения 6 М АОУ гимназия №  23

г. Челябинска
Калининский

111 . П лаксина Василина 6 М АОУ лицей №  77
г. Челябинска

Ленинский

112 . П ожидаева Алиса 6 М АОУ лицей №  77
г. Челябинска

Ленинский

113. Пономарева Я на 6 М АОУ СОШ  №15 Советский
114. Ратникова А настасия 6 М АОУ лицей №  37

г. Челябинска
Ленинский

115. j Реш етникова 6 М АОУ гимназия №80 Советский

5

Анастасия г. Челябинска
116. Реш етникова

Екатерина
6 М АОУ лицей №  77

г. Челябинска
Ленинский

117. Рыбина Виктория 6 М БОУ СОШ  №  101 Тракторозаводский
118. Севрюков Дмитрий 6 М БОУ СОШ  №  68 Ленинский
119. Семенова М ария 6 М БОУ Лицей №  120 Тракторозаводский
120. Сербинова М илена 6 М БОУ лицей №  11

г. Челябинска
У правление...

121 . Сизенова Анна 6 М АОУ гимназия №  23
г. Челябинска

Калининский

122 . Синельникова Илона 6 М АОУ лицей №  37
г. Челябинска

Ленинский

h 123. Согрина Виктория 6 М БОУ СОШ  №  151 Калининский
124. Соловьева Анна 6 М БОУ гимназия №  10 Центральный
125. Солодарь Кристина 6 М АОУ СОШ  №  1?4

г. Челябинска
Калининский

126. Старовойтова Ольга 6 М АОУ COIII №  124
г. Челябинска

Калининский

127. Старочкин Андрей 6 М БОУ СОШ  №  86 Т ракторозаводский
128. Степанова А нна 6 МБОУ СОШ  №  68 Ленинский
129. Суская А лександра 6 М АОУ лицей №3 5 Курчатовский
130. Тараскина Елизавета 6 МБОУ лицей №  11

г. Челябинска
У правление...

131. Терентьева М ария 6 М БОУ СОШ № П З Ленинский
132. Трубецкой F еоргий 6 М АОУ гимназия №  26

г. Челябинска
Курчатовский

133. Тукмачёв Данила 6 М БОУ лицей №  31
г. Челябинска

У правление...

134. Туманов Роман 6 М АОУ лицей №35 Курчатовский
135. Филатова А рина 6 М АОУ гимназия № 80

г. Челябинска
Советский

136. Ф ролова А лександра 6 М БОУ СОШ  №  101 Тракторозаводский
137. Халиков Андрей 6 М АОУ гимназия №

100

Ленинский

138. Хамзин Виктор 6 М БОУ лицей №  31
г. Челябинска

У правление...

139. Ханафеев Альмир 6 М АОУ лицей №  77
г. Челябинска

Ленинский

140. Харисов Тимур 6 МБОУ лицей №  31
г. Челябинска

У правление...

141. Хватков Александр 6 М АОУ гимназия №  23
г. Челябинска

Калининский

142. Хивренко Дарья 6 М АОУ СОШ  №  21
г. Челябинска

Калининский

143. Храмцов Алексей 6 М АОУ лицей №  82 М еталлургический

144. Хриенко Оксана 6 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

6

145. Цап Илья 6 М АОУ гимназия № 80
г. Челябинска

Советский

146. Чабаева Анна 6 М АОУ лицей №  77
г. Челябинска

Ленинский

147. Чередниченко И рина 6 М БОУ СОШ  №  151 Калининский
148. Черепанов Игорь 6 М АОУ СОШ  №15 Советский
149. Ш амгунова А настасия 6 М АОУ лицей №  102

г. Челябинска
Тракторозаводский

150. Ш вец Денис 6 М АОУ лицей №35 Курчатовский
151. Ю носова Регина 6 М АОУ СОШ  №  148 Центральный